

29.8.2012

Lääkemarkkinoiden kilpailu on eduksi kuluttajille

Kuluttajaliitto kannattaa Kilpailuviraston esittämiä toimia kilpailun lisäämiseksi lääkemarkkinoilla.

Kilpailuvirasto julkisti tiistaina laajan lääkehuoltoa koskevan selvityksen, jossa esitetään kilpailun lisäämistä lääkemarkkinoilla. Selvityksessä suositetaan apteekkien perustamiseen liittyvän tarvehankinta ja apteekkien toimipisteiden määrää koskevien rajoitusten poistamista ja apteekkeille mahdollisuutta kilpailla lääkkeiden hinnoilla. Lisäksi itsehoitolääkkeiden myynnin tulisi olla sallittua muuallakin kuin apteekkeissa.

Kuluttajaliiton mielestä ehdotetut toimet parantaisivat kuluttajien asemaa laskemalla lääkkeiden hintoja ja parantamalla etenkin käsikauppalääkkeiden saatavuutta. Sen, että hintakilpailua ei synny kaikkialla Suomessa, ei saa estää kuluttajia hyötymästä hintojen alenemisesta alueilla, joilla on edellytykset kilpailulle – lääketaksan mukaisen hinnan säilyttäminen lääkkeen enimmäishintana estää hintojen nostamisen kohtuuttomiksi niillä alueilla, joilla ei synny hintakilpailua.

Kuluttajaliitto on jo aiemmin vaatinut itsehoitolääkkeiden myynnin sallimista päivittäistavarakaupoissa. Liitto on katsonut, että tällä olisi kokonaisuudessaan kuluttajien kannalta myönteinen vaikutus itsehoitolääkkeiden saatavuuteen ja hintoihin. Lääketurvallisuuden osalta Kuluttajaliitto on vedonnut lääkkeiden verkkokaupan lääkeneuvonnan järjestämiseen ja arvioinut, että päivittäistavarakaupalla on jopa apteekkeja parempi mahdollisuus järjestää farmaseuttista puhelinneuvontaa siten, että neuvontaa on saatavilla aina kun käsikauppalääkkeitä myydään eli kaupan aukioloaikana vaarantumatta. Kilpailuviraston selvityksessä lääkeneuvonnan järjestämiseen otetaan kantaa samoin perustein kuin liiton aikaisemmissa kannanotoissa.

Liiton aikaisemmat itsehoitolääkkeitä koskevat kannanotot löytyvät:

http://www.kuluttajaliitto.fi/ajankohtaista/apteekkien_kasikauppalaakkeiden_monopolilla_ei_ena_perusteita.1960.news

http://www.kuluttajaliitto.fi/ajankohtaista/kuluttajien_seitseman_tavoitetta_tulevalle_hallituskaudelle.1900.news